
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Terça-feira, 04 de fevereiro de 2025 Ano IX | Edição nº 839 Página 2 de 6

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 166/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

215/2024
JULGAMENTO DE DOCUMENTOS I

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos  os  interessados  o  resultado  da  análise  dos
documentos  complementares  (pós  disputa),  em
atendimento  à  Cláusula  9.21  e  seguintes  do  edital  do
Pregão Eletrônico nº 181/2024, e conforme Ofício SEMAS nº
86/2025, apresentam-se os seguintes resultados:

HELENA MIRANDA MUNIZ SANEAMENTOS E SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS  LTDA:  Reprovada,  pois  deixou  de
apresentar  o  documento  solicitado  na  Cláusula  9.21.1
alínea "C".

VALTER JOSÉ DUARTE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS: Aprovada.

O julgamento na íntegra encontra-se à disposição dos
interessados na Divisão de Compras, Licitações e Gestão de
Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155  Andar  Térreo,
Jardim Morumbi, e também nos sites: www.birigui.sp.gov.br
e https://bllcompras.com/. Birigui, 03 de fevereiro de 2025.
...........................................................................................................

PREFEITURA DE BIRIGUI
EDITAL Nº 18/2.025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

183/2.024.
OBJETO:  Registro  de  preços  para  aquisição  de

materiais  de  uso  médico  hospitalar  para  atender  as
necessidades da Secretaria de Saúde, conforme anexo I e II
– Termo de Referência. Data da abertura - 18/02/2025, às
08:00  horas.  Melhores  informações  poderão  ser  obtidas
junto à Seção de Licitações na Rua Anhanguera nº 1155,
J a r d i m  M o r u m b i  o u  p e l o s  e - m a i l s :
p r e g o e i r o s . b i r i g u i @ g m a i l . c o m  e
tatyane.pregoeira@gmail.com.  O  Edital  poderá  ser  lido
naquela  Seção  e  retirado  gratuitamente  no  site
ww.birigui.sp.gov.br. Samanta Paula Albani Borini, Prefeita
Municipal, Birigui, 03/02/2025.
...........................................................................................................

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Birigui. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2025. CONTRATADA:

FERNANDO  ROGÉRIO  MARTIN  -  ME.  OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO,  VISANDO  ATENDER  A  NECESSIDADE  DE
CONSTRUÇÃO  E  CONSERVAÇÃO  DAS  SEPULTURAS  NOS
CEMITÉRIOS  MUNICIPAIS  –  SECRETARIA  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS.  ASSINATURA:  03/02/2.025.  VALOR:  R$
58.890,00  (cinquenta  e  oito  mil,  oitocentos  e
noventa  reais) .  PRAZO:  12  (doze)  meses .
PROPONENTES:  08.  RECURSOS:  Próprios.  MODALIDADE:
Pregão Eletrônico nº 180/2024.

...........................................................................................................
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

DIRETA N.º 12/2.025
SAMANTA PAULA ALBANI BORINI,  Prefeita de Birigui,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com
base no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021
e artigo 13, parágrafo primeiro, do Decreto Municipal nº
7.313/2023 e em atendimento à Requisição de Serviço nº
197/2025,  TORNA  PÚBLICO,  àqueles  interessados,  que
AUTORIZA e HOMOLOGA a contratação direta da empresa
C L I M A  L I F E  R E F R I G E R A Ç Ã O  L T D A ,  C N P J
23.971.056/0001-99, no valor total de R$ 2.600,00 (dois mil
e seiscentos reais), visando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
M A N U T E N Ç Ã O  N O S  B E B E D O U R O S  D A  S E D E
ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA, com fulcro no artigo 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21. Prefeitura Municipal
de  Birigui,  aos  03  dias  do  mês  de  fevereiro  de  2025.
SAMANTA PAULA ALBANI BORINI, PREFEITA MUNICIPAL.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 17/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

03/2025.
Objeto: Registro de preços para prestação de serviços

de  recauchutagem  para  atender  as  necessidades  da
Secretaria  de  Serviços  Públicos.  Data  da  abertura
19/02/2025, às 08:00 horas. Melhores informações poderão
ser obtidas junto a Divisão de Compras, Licitações e Gestão
de  Contratos,  na  Rua  Anhanguera  nº  1.155,  Jardim
Morumbi, ou pelo e-mail: pregoeiros.birigui@gmail.com. O
Edital  poderá  ser  l ido  naquela  seção  e  retirado
gratuitamente no site www.birigui.sp.gov.br. Samanta Paula
Albani Borini, Prefeita, Birigui, 03/02/2025.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
Secretaria de Segurança Pública

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

ERRATA
Referente a Portaria nº 04/2022, de 30 de janeiro de

2025, publicada no Diário Oficial do Município de Birigui-SP,
Ano IX, Edição n° 838, de 03 de fevereiro de 2025, página
07.

Republique-se,  abaixo,  a  fim  de  constar  a  Nota
Explicativa  e  retificar  a  página  07.

ONDE SE LÊ: Página 07: “Portaria Nº 04-2022 SMSP”
LEIA-SE: Página 07: “Portaria Nº 04-2025 SMSP”
Secretaria  Municipal  de  Segurança  Pública  da

Prefeitura Municipal de Birigui, em 03 de fevereiro de 2025.
Vagner Freire

Secretário Municipal de Segurança Pública
...........................................................................................................

PMB
Realce

PMB
Realce

PMB
Realce




